
АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   24.06.2024 г.                                                   № 330 

 
«О  создании комиссии по проверке 
готовности объектов теплоснабжения  жилищно-коммунального 
хозяйства  и социальной сферы Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области к работе 
в осенне-зимний  период  2024/2025 годов» 

 В соответствии с Приказом Министерства энергетики РФ от 13.03.2013 г. № 103 «Об 
утверждении Правил оценки  готовности   к   отопительному   периоду», Решением 
Киквидзенской  районной Думы от 15.12.2021г.№184/31  «О передаче части полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения с уровня Киквидзенского муниципального 
района на уровень сельских поселений», с целью проверки готовности объектов 
теплоснабжения  жилищно-коммунального хозяйства и учреждений социальной сферы 
Киквидзенского муниципального района к отопительному периоду 2024/2025 годов, 
руководствуясь статьей 20 Устава Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области, 
Постановляю: 
 

1. Образовать комиссию по  проверке   готовности   к   отопительному        
периоду  2024/2025 г. теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой 
энергии Киквидзенского муниципального района Волгоградской области и 
утвердить в следующем составе: 

 
Скороходов Ю.А. -  заместитель главы Киквидзенского  муниципального района  
Волгоградской области - председатель комиссии; 
 
Карташов Л.В. – начальник отдела  по ЖКХ администрации Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области – секретарь комиссии; 
 
Гордеев И.И. – заместитель начальника отдела по ЖКХ администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области; 
 
Варламов С.И. – начальник  Киквидзенского газового участка филиала ООО «Газпром 
газораспределение Волгоград» в г.Новоаннинский  (по согласованию); 
 
Глущенко В.Б. - директор МУП Киквидзенского района Волгоградской области «ЖКХ»        
(по согласованию); 
 
Бражников Н.В. - Глава Преображенского сельского поселения Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области; 
 (по согласованию на подведомственной территории); 
 
Сербина Е.Н. - Глава Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области; 
 (по согласованию на подведомственной территории); 
 
Рябов С.А. -  Глава Чернореченского сельского поселения Киквидзенского муниципального 



района Волгоградской области; 
 (по согласованию на подведомственной территории). 
 
Рагузин А.В. – начальник Камышинского территориального отдела Нижне-Волжского 
управления Ростехнадзор  (по согласованию); 
Рябова Н.С. – главного государственного инспектора Камышинского территориального отдела 
Нижне-Волжского управления Ростехнадзора (по согласованию); 
 
Ивченко А.М. - государственный инспектор  Камышинского территориального отдела Нижне-
Волжского управления Ростехнадзора (по согласованию); 
 
Опряткин А.В. – государственный инспектор межрегионального отдела по надзору за 
объектами магистрального трубопроводного транспорта и объектами газораспределения и 
газопотребления (по согласованию); 
 
Мелихова О.А. -  государственный инспектор межрегионального отдела по надзору за 
объектами магистрального трубопроводного транспорта и объектами газораспределения и 
газопотребления (по согласованию); 
 

2. Утвердить прилагаемое положение о комиссии по  проверке   готовности   к  
 отопительному        периоду  2024/2025 г. теплоснабжающих организаций и 
потребителей тепловой энергии Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области. 

3. Утвердить прилагаемую программу проведения проверки готовности к 
отопительному периоду 2024/2025г. теплоснабжающих организаций и 
потребителей тепловой энергии Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
опубликованию в районной газете «Нива». 

5. Контроль исполнения данного постановления  возложить на  заместителя Главы 
Киквидзенского муниципального района  Волгоградской области            
Скороходова Ю.А. 

 
 
И.о. Главы Киквидзенского  
муниципального района    
Волгоградской области                                                                             С.В. Чередникова 
 
 
 
 Разослано:  членам комиссии, в дело, редакция газеты «Нива». 
 
 
Подготовил:   
Карташов Л.В. 
 т.  3-18-21 

 
 


